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Berlynas. Vokiečių administrad 
i nė valdžia Olandijoje ėmėsi labai griež 
r tų priemonių prieš tuos, kurie «įžei

džia vadą arba vokiečių kariuomenes 
garbę*. Olandijoje labai plačiai papli 
to įvairios dainelės, kuriose pašiepiami 
vokiečiai. Tokias daineles olandai nu 
rašo ir duoda kaimynui. Netrukus jau 
visas kraštas jas moka ir dainuoja. De 
•imtys tokios literatdros platintojų su 
imt* ir nuteista keleriems metams ka 

4 Įėjimo. Vokiečiai paskelbė dekretą, 
kad ateityje kaltininkai būsią baudžia 
mi mirtimi!! , Taip ginama vokiečių 
«garbė*... <

sausumos keliais negalėtų susisiekti su rūmus skirs pats Pėtain. Jie neturės , civilizacijos ir kad ji išbandė visus bū 
eavp likusia Afrikos imperija. Abi aini įstatymų leidžiamosios galios, o bus tik dus talkiu keliu išspręsti ginčą, 
ja ir kitos Italų posesijos Afrikoje ta* į patariamas organas vyriausybei, kaip į 
da pačios savaime pasiduotų. Ôiuomsi pate vardas rodo, 
tu atkaklios kautynės vyksta tiessvftr 
blausiu italų uostu Lybijoje — Bardia 
Sis -yra drauge i ‘ .
bai gerai ginkluota toli šaudančiomis ! versti Musaollnu Demokratus remia ka 
patrankomis, todėl Bardia anglai iš lai1 talikai. Hitleris, kaip skelbia patikimi 
\ -.-“Ii -r-—>-5-7" '
apsuptas; analai kasdien veža vis nau Į 
jus kariuomenės dalinius, ypač indus 
ir australieėius.

. . _ Roma. Demokratiniai Italijos
ir tvirtovė, la- sluoksniai smarkiai veikia, tikslu.^ nu-

vų negali pulti. Tačiau šie juostas jau. šąlįihtai, šiuos plaims puikiai žino ir 
..... re¿a Bąyo; kariuomenę į Italiją ir Bal

kanus.

Madndas. Ispanijoje labai pa
gyvėjo monarchistų veikimas. -Sako) 
jie patraukę savo pusėn net buvusius 
respublikonus, kurie pripažįsta, kad 
ñei Hitleris nei Stalinas Ispanijos rei 
kalais nesirūpins ir laimėę neatneš.] 
Didelė ispanų dauguma yra priešinga 

Į šio krašto traukimui į dabartinį karą. 
Monarchislai kasdien layni naujų šali- 

Vaėingtonas. Amerikiečių pasiĮ ninku. Ar tik tokių rezultatų pasiekė 
piktinimas vokiečiais yra labai didelis. į šis kraštas iš brolžudiškų skerdynių, 
Juos erzina vokiečių spaudos ir oficia jei vėl grįžta į tą pačią monarchiją, 
llų pranešimų tonas. Amerikiečiai Hit’kurią su tokiu entuziazmu vertė? 
leriui primena, kad vokiečiai klysta, 
jei jie mano išgąsdinti yankius. Vo- 
kiečiai šaukiasi tarptautinės teisės, bet 
amerikiečiai pastebi, kad nėra tokios 
sutarties, kurią vokiečiai nebūtų su 
laužę. Spauda atvirai-sako, kad savo 
akiplėšiškumu vokiečiai įsitrauks Ame 
riką į karą.

Londonas. Kariaujančios v aisty 
bėa vis dėlto paklausė- Popiežiaus Pi
jaus XII prašymo ir per Kalėdas neką 
riavo.- Visuose frontuose buvo ramu, 
išskyras italų — graikų frontą, nes graj 
kai smarkiai veržiasi prie Adrijos jūrų 
uosto Valonos ir nenori leįsti, kad ita
lai sustiprintų pozicijas.

1 EINA:
su Vladislove K”1 
lo su B. Mobili 
Nezia Soares.
is jr Ksavera Kr

Londonas. Manchester ir kiti 
Anglijos miestai negailestingai bombar 
duojami. Manchesteryje pilnos gatvės 
lavonų» o miesto centras dega. Vokie 
šiai daužo viską be pasigailėjimo, nes 
nori baigti greičiau karą, kadangi lai 
kas — anglų sąjungininkas.

PAULO

etiaasaliams legtlf 
reikalus įvairiom

Bangkok. Prancūzų kariuomenė 
Indokinijoje puolė siamiečius. Per 
susišaudymus žuvo keli kareiviai. Praa 
oúzus įpykino šiauliečių akiplėšišku
mas, kurie jau ne kartą buvo puolą 
šią koloniją, naudodamiesi Prancūzijos 
nelaimėmis-

Berlynas. į Rumuniją vokiečių 
kariuomene siunčiama didėliu^ sparti^ 
mu ir toliau. Jau ten jos esama 
dOO.OOO! Vokiečiai nori baigti spręsti 
Balkanų klausimą ir sulikviduóti Pietų- 
slaviją su Bulgarija. Šių valstybių nu 
kariavimas Hitleriui duotų maisto ir, 
gal, aukso. Be to, vokiečiai pašalintų 
galutinai rusų įtaką Balkanuose ir juré 
tų geras prieš tą pačią Rusiją, pozicijas 
Jsistiprinimas Balkanuose Hitleriui .da
bar reikalingas dar ir dėl to, tefid die
na iš dienos gali pabirti Italija Ir tuo
met vokiečiai turėtų ginklu bent jos 
šiaurę užimti. Esama ir tokios nuomO 
n ės, kad vokiečiai per Bulgariją puls 
graikus.

Vašingtonas. 3 milijardus dole 
rių Amerika meta ginklavimui!!! Už šią 
pasakišką sumą pinigų štai kas buvo 
karo ir laivyno ministerijoms užsakyta: 
50.000 kovos lėktuvų jr bombonešių, 
17.000 didelio kalibro patrankų, 28.000 
mažesnio kalibro patrankų, 13.000 mor 
tiru^ââ' rtrilijohaj sviedinių. 9.200 tankų; 
300.000 kulkosvaidžių, 400.000 automs 
tiškų šautuvų, pusaatro milijono papras 
tų karo šautuvų, 380 karo laivų, 200 
prekinių' laivų,’ 210 kareivinių ir aero
dromų, 40 amunicijos ir ginklų fabrikų 
ir pilną apginklavimą ir aprangą 
L200.000 vyrų.

âie užsakymai jau gaunami, o ki
ti bus gauti ateinančiais metais. Ame
rika pasidarys viejna didžiulė tvirtovė. 
Jau ir dabar Amerika yra labiausiai 
ginkluotas pasaulio kraštas, o jos lalvy 
nas = didžiausias laivynaš pasaulyje.

Vichy. Eina gandai» kad Pėtain 
yrą slaptai susitaręs su gen. de Gaulle 
ir gen. Weygand. Lavalio Išstūmimas 
šiuos gandus lyg ir patvirtintų.

’RUDENIE. '
Londonas. Pusė milijono anglų 

kariuomenė* kaujasi Afrikoje bu ita- 
als. Anglų tikslas — Išmušti italus 
i Lybijos, kad jie ne tik jūros, bet nė

Vichy. Pjancūzijoje bus įsteigti 
patariamieji rūmai, kurie eia lyg ir par 
lamento pareigas, kol bus išdirbta nau
ja konstitucija ir pagal ją išrinktas par 
lamentas. Atstovus į patariamuosius

Vašingtonas. Amerikiečių politi 
niuose sluoksniuose iškeltas sumanymas, 
kad Amerikos vyriausybė/ prieš stoda
ma aktyviai j karą, pasiteirautų teariau 
jaučių šalių, ar jos sutinka taikytis — 
ir kokiomis sąlygomis. Amerikiečiai 
stengtųsi tas sąlygas išnagrinėti ir su
taikinti Angliją su «ašimi». Jei sutai
kinti ir nepavyktų (patys amerikiečiai 
tąm netiki), tai Amerika galėtų veikti 
ramia sąžine, kad jt eina ginti teisės ir

Kauna*. Lietuvos komisarai,- ru , 
sų įsakyti, griežtai uždraudė bet kurioje 
Lletuyos scenoje vaidinti S. Čiurlionio 
uės yeikalą «Aušros Sūnūs>. Tą veiku 
lą daugelis mūsų Kolonijos lietuvių yra 
matęs. Jame vaizduojama Lietuvon 
knygnešių kova su rusų raudousiūliaL 
žandarais, lietuvių kovos Ir vargai, Si
biran kelias Ir, pagaliau, laimėjimas. 
Naujo rusiškojo imperializmo nešė j amt 
'ir jų bernams žydams Ir visai niekšų 
I paleckininkų gaujai «Aušros Sūnūs» 
yra nepriimtinas veikalas dėl to,’ kad 
aprašo gyviausią ir tiesiai kruviną mū 
sų Tautos Kryžiaus kelią; nepriimtinas 
ir dėl to, kad parodo visame nuogume 
Muravjovų žandarų niekšingoms ir azi 
jatišką kraugerįngumą. Šiandien Lieto 
voje priimtini yeikaląi ir dainos tiktai 
toki, kurie- skelbia rusų rast] esant 
aukščiausią pasaulyje, kurie niekiną lie 
tuvius ir juos mėšlu šiai;, rasei iškilti 
laiko, kurie šlovina banditą ir krąpgė 
rį Staliną, kuris ne tik milijoąama ž(up 
nių sugalvojo baisiausią čekpe vergiją, 
bet net artimiausius savo bendradar
bius išsilaudė, bijodamas, kąip anas žy 
dų Erodas, kacLkurie jų nepagrobtų iš 
jo to kruvino sosto

Lietuvoje niekas daugiau nematys 
i Aušros Sūnų». Reikia manyti, ttabtfr 
sj veikalą ir užsieniuose,r ir įpns innfe 
esantieji lietuviai komuniniai apčank| 
«buržujišku». Mažrs šunytis negali Ir 
taip skatinti, negu kad didelis šuo aka 
Uja.

Buenos Aires- Kalėdos argenū 
name nebuvo linksmos: Buenos Aires 
Ir Cordoba miestus su apy linkėmis n n 
siaubė smarkios liūtys fr audra. Išvei 
sta daugybė medžių, stulpų, nūtrauktae 
susisiekimas geležinkelio linijomis. Ypač 
smarkiai nukentėjo «6 de Seiembro» 
aerodromas, kur aplaužyta eilė .lėktuvų 
iš apgadinti angarai, nuostolių padary 
ta arti vieno milijono pezų sumai., Gor 
doboj du žmonės upėje prigėrė.

Rio de Janeiro. Brazilijos užsie 
nių reikalų mlnlsterįs p. Oewaldo Aran 
ha turėjo konferenciją Tiradentes rū-

(Perkelta į 6 tą puslapį).
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ão Gaetas Lietuviu Kataliku Bendruomenės jaunimo sekcijos artistai ši šeštadieni, gruodžio m. 28 d 
S. Caetane, Lazio salėj statys įspūdingą 4 veiksmu dramą
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Berlynas. .Hitleris nutarè^gelbéti 
savo Bąjunginiūkę Italiją, j siaurinę 
Italiją pereitos savaites gale y atvežta 
apie 50.000 vokiečių ksriųomenee, kuri 
laivais nuvežta f Durazzo uostą Albani 
joje. Šiuo metu, kaip spėja neutralūs 
stebėtojai, Albanijoje jau tikrai esama 
45.000 vokiečių motorizuotos karinome 
iièè. Aišku, kad dabar prasidės sunkios

tik pradžios —^visose jose-įvesta rusų 
kalba. Matyt, rusai galvoją, kad lieto 
vja> nesusikalba lietuviškai. Be to, vie 
nos «galingos» ojtečestvos piliečiams 
juk reikia, kalbėti viena kalba. Toks 
jau naoioaalįzmo dėsnis.

Kaunas. SOVIETŲ KAR1U0ME-

gioklų ir pinigų ištekliai, pavesti Angli 
jos karo minftterjjni, padarys anglų im 
perlją neįveikiamą visais atžvilgiais, gi 
tuo tarpu «ašiniukų» visi ištekliai jau 
baigia išsekti, o čia dar prisideda ir ka 
tabtrofa po katastrofos karo laukuose. 
Nėra abejonės, kad lemiamos reikšmės 
amerikiečių nusistatymui turėjo graikų 
laimėjimai, o taip pat ir anglų laimėji 
mai Afrikoje. Amerikiečiai yra praktiš 
ki žmonės, jie nekištų pinigų-i r ginklų 
anglams, jei nebūtų tikri, kad anglai 
laimės. Jau sukišę milijardus dolerių, 
amerikiečiai kiš ir daugiau, kad tik 
įdėtas kapitalas nežūtų. Štai, kodėl 
<ąšį» ir jos sąjungininkus apėmė ner
vinga baimė.

Vašingtonas. Amerikiečiu epu 
da reikalauja, kad vyriausybė'panaikin 
ių eilę Vokietijos konsulatų Ameriko
je, kaip represiją prieš vokiečiui, ko
riu pareikalavo atėiukti tris Amerikoj 
pasiuntinybes Paryžiuje valdininkui- 
Amerikiečiai sako, kad grąsinimaio vo 
kiečiai nieko nepasieks ir Amerikoj 
nesulaikys nuo pasiryfimo teikti tíbo 
keriopą pagalbą Anglijai. -3

Londonas. Anglų lakūnai itóil 
sekmadienio naktį bombardavo Berly
ną. Padaryta milžiniškų fiuoololli- 
Taip pat bombarduotas Mannlietoiii) 
svarbus sprogstamosios medžiagos gi- 
m y bos centras. Mannheimas, viiu

dienos graikams ir tikros šių didvyrių 
skerdynės, kurie neturi tokio apgiukja 
vimd, kaip vokiečiai. Vis dėlto, vojrįe 
čiai 'su italais jau neturi nė trupinėlio 
gėdos, kad tękią «didelę* valstybę, kaip 
Graikija, puola tokios dvi galybės, kaip 
«nšibinkal*. Tai vis tąsią, jei peliukę«ūšibinkal*. 'Tai vis tąsią, jei 
užpultų du buldogai.

Graikai nenusimena. Jie
Italai

etos į mū- 
sumušti.

Dievu ir savo jėgomis, 
neatsilaiko. Kol .vokiečiai 
ėius, italai gali būti visiškai

pasitiki 
nė kiek

NÈS -REIKALAMS LIETUVOJE PAIM 

ĮA ¿EMES . . . 30.000 HEKTARŲ 1 

j šį^ skaičių įeina aerodromai, kareivi
nių rajonai, šaudymo aikštės, poligonai. 
30.000 hektarų mūsų protėvių žemės 
pareina burlioko naudai, kuris joje šel 
mininkauja, kaip tinkamas. > Tai vadi
nasi «pagilintoji žemės reforma*m. Ta
čiau vieno dalyko kacapas vistiek ne
galės niekad padaryti: nusinešti Lietu
vos žemės /Rusijon.

Madridas. I Ispaniją vokiečiai 
nusiuntę apie 500 tankų ir šiaip daug- 
karo medžiagos. Ispanai vokiečių tan
kus sustatė Portugalijos pasienyje ir 
prie Gibraltaro. Ar tai reikštų, lr«d E 
panaEsrrąsina Pūrtugnlijnf Ir" rK!-,##}' 
pulti 'Gibraltarą?’ VEko galima laukti, 
nes gen. Franco yra tiktai už siūlo Hit 
Ibrio tampoma lėlė: kaip vokietis groja, 
taip' ispanas šoka.

Roma. Suimta daug tariamų 
«anglų agentų*, kurių keli jau eušaudy 
ti, o kiti nuteisti ilgam laikui kalėti. 
Italai sako, kad šie agentai davinėję iš 
žemės ženklus ¿nglų lakūnams, kurie 
taikliai bombarduodavę italų karinius 

•taikinius. Greičiausiai, ši istorija sugai 
vota tam, kad parodžius italams, kodėl 
anglai taip sėkmingai bombarduoja Ita 
liją. Pažiūrėsime, ar dabar, kai «kalti 
pinkai* jau sušaudyti, anglai liausis 
bombardavę?

Kaunas. Tasso skyrius Kaune 
skelbia, kad jam reikalingos mašinin
kės ir steuogrąfistai, kurie moka gerai 
rusų kalbą. Taip pat ir paėte vįe griež 
čiau reikalaujama iš visų tarnautojų, 
kad skubiai išmoktų rusiškai. Paštinin
kams rengiami kursai, kuriuos privalo 
lankyti ir.provino!jos pašto valdininkai 
Lietuvos rusinimus eina negirdėtu srnąr 
kurnu. Visose mokyklose, nepaisant, 
ar tai specialiosios, ar aukštesnėms, nr
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I Laikrodžiu
Į Gydytojas
~ Lietuvis Pijus Radzevičius

Gydo “susirgusius” įvai 
rių firmų ir visokių rūšių 
laikrodžius. Taiso ir įdeda 
naujas dalis pagal reikalą 
Laikrodžius išvalo ir jie 
vėl įgauna naują išvaizdą 
Ir ėjimo tikslumą.

Be to, taiso apirankes, 
auskarus, žiedus Ir kitus 
panašius daiktus.

Darbas sąžiningas ir ga 
rantuojamas. Lietuviams 
duodama nuolaida. Užeiki 
te
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Vašingtonas. Vokiečių vyriauey 
’ bė smarkiai protestavo Vašingtone ir 
reikalavo atšaukti tris amerikiečių ats 
tovyh»s Paryžiuje va'diuinkus. Vokie 

uąKv, kad jio valdininkai padėję 
pabėgti vienam anglų karininkui, inter 
nųotam Prancūzijoje. Visų bendram 
nustebimui, amerikiečiai vokiečių reįka 
lavimus ,patenkino ir konflikto-bent tuo 
tarpu išvengta. Vokiečiai jau protestą 
vo ir dėl keisto amerikiečių neutralumo 
dabartiniame kare. Iš tikrųjų, jie «neu 
traiūs», bet tiek visuomenė tiek pati 
vyriausybė veda didžiausia propagandą 
ir visomis jėgomis ginklais ir pinigais, 
o taip pat ir savanoriais, remia Angli
ją. Amerikiečiai viešai skelbia, kad jų 
apsaugos linijos yra prie Lamanšo, kad 
anglų laimėjimas yra ir jų bei visos de 
mokratijos laimėjimas, todėl kiekvienas 
doleris pinigais ar ginklais, duotas Ang 
lįjai, yra pačios Amerikos gynimas. 
Kol kas atrodo, kad Hitleris nenori su 
eiti į konfliktą su Amerika ir šį via 
ląbiau remia Angliją. Prezidentas Roo
se veltas pranešė anglų vyriausybei, kad 
ji galinti pirktis kiek tinkama ginklų 
Amerikoje ir jei neturi pinigų už gin
klus sumokėti, tenesirūpina: už ginklus 
sumokės Amerika. Šiuo metu studijuo 
jamas planas atiduoti Anglijai yisua vo 
kiečių ir. Vokietijos užpultų kraštų lai
vus, kurie internuoti .Amerikos uostuo
se. Dėl šio projekto, labą! širsta vokie 
čiaį, nes toas Roose v eito planas pavers 
tų niekais vokiečių povandeninių laivų * 
karą. Amerikiečiai žino, kad vokiečiai 1 
bijosi karo su Naujuoju Pasauliu Ir to
dėl šypsodamiesi remia Angliją visąis 
galimais būdais, ir, tarytam, šis šyps- ' 
uys sako: «Nepatinka jums? Galite 1 
skelbti mums karą».

Lietuviai, be abejo, atsimena, kad 
Rooseyeltas pareiškė, jog po dabai tinto 
karo stos laisva kiekviena pavergta 
tauta ir pasaulyje įsiviešpataus demo
kratija ant diktatūrinės ir komunisti
nės vergijos griuvėsių. Roeseveltaa pa 
reiškė, kad ir mūsų Tėvynė Lietuva 
kelsis. Todėl amerikiečių įsikišimą į 
šį karą privalo sveikinti kiekvienas su
sipratęs lietuvis. Vokiečiai su rusais 
susitarė pasmaugti Lietuvos ir eilės ki 
tų valstybių laisvę, ir jš šių tarptauti
nių gangsterių pusės nėra ko gero 
mums nė kitoms prismaugtoms tau
toms laukti. Tik jų militarismo žlugi
mas atneš mums laisvę.

ugnyje.

8 e r I y na s. Vokiečių s pauda ioi 
grasinti maršalui Retain, kuris vii ta 
nesutinka patenkinti vokiečių nikali' 
vimų ir stoti į karą prieš Angliją,! 
taip pat pavesti rranoflzijos laivyM 
vokiečiams. Vokiečiai, be to, reikalu 
ja, kad išspirtas iš valdžios jų aginia 
Lavalie vėl būtų grąžintas. •- Tuo «'• 
kalu Vokietijos atstovas prie Vįchy ų 
riausybėi kelis kartus kalbėjosi «u ar 
•s’u, Ivurh griežtai atsisako grąžinti 
Lavai} atgal. Vokiečiai, ^netekiĮllr 
trybės, pataria Pótain nepamirštiĖhd 
«Prancūzija yra nugalėtas kratUP 
Ii kitos pusės, vokiečiai bijosi perta* 
erzinti Pétain, kad šis nepaeitnolrtt 

, tuo atveju visos Prancūzijos Mooiji»Maskva. Rusijos radio telegramų MĮ
agentūra Taasas praneša, kad baigia-ĮjVVvyna* atvjiii“auglys
mos prekybos derybos su Vokietija ir j ü la. UJ£ dar 
kad netrukus būsiąs pagrasytas sueita Pètaín tatai jaaáia Ir todél Podf0 

llio atsparumo. Beje, Petain sshkiK 
eigą ir praktinis protas janutai 
kad «ašiai» pralaimint geriau if|ū 
būti kieteeniam*

rimas. Rusai giriasi,* kad šia susitari- į 
&as turėsiąs didžiausios reikšmės tiek 
rusų tiek ir vokiečių ekonominiam gy
venimui. Tai esąs didžiausias prekybi 
nis snsjtąrimas, 
nėra buvę.

Kurgi nei 
vitrinos auksinį 
jis taip pat padaro gerą biznį, 
anksčiau Rusija nepasiekė tokios preky 
bos apyvartos su Vokiėtija, kokios gi* 
riesi pasiekusi dabar? Atsakymas 
aiškus: Rusija parduos Vokietijai išplėš 
tą Lietuvos jr kitų Pabaltijo valstybių 
gyventojų maistą. Vergas negali pasi
priešinti, o burliokui negi bus svarbu^ 
kad lltyinas pats neturės ko valgyti. 
1928 metais Kauno muitinėje buvo atl 
daryti patikrinti keli Iš Rusijos Vokieti 
jon siunčiamų javų maišai. Viename 
mąiše kontrolės valdininkai rado Rusi 
jos ūkininko ranka rašytą tokį raštelį: 
*3i duona, karią jūs perkate, yra atim 
ta nuo mūsų kūdikių alkanos burnos^

Besidžiaugiančiai Rusijai svetimo 
prakaito vaisiais ir tą prakaitą bepar- 
davinėjančiai savo idėjos broliams dik
tatoriams, kad jie turėtų galimybės ko 
votį prieš demokratiją, mes tiek gali
me pasakyti: Nesigirkite, tarptautiniai 
banditai, atėmę duonos kąsnį nuo Lie
tuvos kūdikių burnos I

kurio tokio dar niekad

Kai vagis pąvagią iš 
laikrodi ir jį parduoda, 

Kodėl

Kabiomis. Amerikiečiai čn^ib 
tyti milžiniškus bombonešius, kurigdy 
dį galime spręsti iš to, kad eparną U* 
gis siekia ... 70 metrų! Lčkfį^utl 
lės !š Amerikos atskristi Europon, ii’ 
mesti čia dešimtis tonų bombų ir>w- 
nusileidęs grįžti atgal Amerikon!! Iii 
didžiausias lėktuvas pasaulyje.—Alt 
rikiečiai yra praktiški žmonės: j«i|® 
jau stoti į karą, tai stoti taip, kad pm 
čas klupių nuo pirmo smūgių. Todėl 
amerikiečiai ir ginkluojasi fantaetiikn 
tempu.

Seriynas. Nauji vokiečių kariu® 
menės daliniai atvyko į Rumunija, da® 
giau 100-000! Tai yra vokiečių įauga 
mo priemonės prieš Rusiją.

Belgradas. Pie tusia vijojo Ji H 
veik visoje Europoje siaučia dideli M 
čiai- Iškrito daug suiego. Yra Jau it 
aukų, kurios sušalo speige.

a a □ o a a

ir įsitikinsite!
Pijus Radzevičius
Rua 9 — ' Nr, 9

Villa Žoliną
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Londonas. Pertvarkytas Angli
jos ministerių kabinetas. Lordas Hali 
faksas apleido užsienių reikalų ministe 
rįo vietą ir paskirtas Anglijos pasiunti 
niu į Vašingtoną. Užsienių reikalų mi
nisteriją apėmė Edenas, jaunas ir labai 
gabus anglų politikas ;r karys. " 
ministerių paskirtas Margessonas.

Užsienių reikalų ministerio 
.fakso paskyrimas į Vašingtoną 
Kaip Anglija vertina Ameriką ir jos pas 
tavuoju-metu vedamą politiką. Praktiš 
kai Amerika juo kare Anglijos pusėje. 
Užteks dabar tik mažo . incidento, kad 
užsiliepsnotų milžiniškas gaisras tiek 
Europoje tiek ir prie Japonijos krantų.

. _ . I Sies permainos anglų vyriausy-
j’ rodo, kad jų padėtis pasidarė I bėję rodo, kad bus suaktyvinta Angli- 

kritiuga. Milžiniš&j amerikiečių įjos diplomatinė veikla.

Roma, italljps 
kad jei tik Italijos ir 
intfiųtuoti Amerikos __ , __
konfiskuoti jr atiduoti Anglijai, Ameri 
ka susllaukelanti karę. Vokiečių užsie 
niu: reikalų miąisterija užsienių žurna
listams davė pareiškimą, kuris pilnas 
grąaloimų Amerikai. Iš kitos pusės, Ja 
ponijos užsienių reikalų ministerio pasą 
kė, kad Amerika ^pjrjyąląnti pirma 
tūkstanti kartų pagalvoti, o tik paskui 
išstoti karau prieš/Vok.iętiją. į/isa tai 
rodo, kad «ašis* nejuokais išsigando 

I Amerikos ir stengiasi ją sulaikyti nuo 
žygio, koris reikėtų galą- fašizmui (ir 

į ^ komunizmui) pasaulyje; «Ašies» ner- 
j vingomas 
tikrai Ikrl

spauda šankia, 
Vokjetijoe laivai, 

iiOBJtaose, bus

Karo

Hall- 
rodo,

Gamas. Pakartotinai bombarda 
ta Šveicarijos teritorija. Užmušta 
asmenų. Šveicarai tvirtina, jog Ui 
anglų darbas. įteiktas griežtas protu 
tas Londone.

Taip pat bombafíluOtã Tr Piftil” 
slavija* Mat, neutralioms valstybėm 
kartais par klaidą-.tenka toks ‘duiai’1

Bukareštas. Buvęs lenkų 
menės vadas maršalas Smigly—Ry« 
pabėgo iš Rumunijos, kur buvo law' 
nuotas. Jis išplaukė vienu mslū'lM* 
veliu j Turkiją. J

Madridas. Ispanijoje suimtai M 
vęs Rumunijos, karalius .Karolisy^^ 
mą jį suimti davė vokiečiai, -Infflrtr 
josi, ,kad jis nevadovautų rumunų la*g 
vės judėjimui.

SKAITYDAMAS „ŠVIESA“ 
ŽINOSI VISKĄ.



Kaunas. Lietuvos «vyríansybè» 
panaiajiio visas pensijas, kurias Nepri 
klausomoji Lietuva mokėjo įvairiems 
Tautai nusipelniusiems asmenims. Žino 
ma, tautininkų «vadai» buvo paskyrę 
keletą pensijų jų visai nereikalingiems 
savo šulams bei jų šeimoms Tačiau 
tai nereiškia, kad visas pensijas buv. 
knygnešiams, kovotojams su caro žan 
darais, Nepriklausomybės karo Invali
dams reikėjo panaikinti. Tačiau palee 
kijada nematė reikalo šiems sveikatos 
nustojusiems Lietuvos pilkiesiems di
dvyriams mokėti gana kueiių pensijų 
ir duoti senatvėje, ligoje ir Invalidume 
tą vienintelį pragyvenimo šaltinį. Pav., 
iš Karo Muziejaus brutališkai išvaiky* 
ti invalidai, o tie, kurie kovojo boléevi 
kų fronte, tardomi, kankinami, niekina 
mi. Mat, rusą! žino, ką daro,.

Tačiau, nors prieš pensijas, kurios 
yra ne tik Lietuvoje, bet ir visame pa 
šaulyje, Lietuvos žydbernįai rėkė, o vis 
dėlto jiu šiomis dienomis paskyrė pa
tys keletą pensijų. Ir paskyrė kaip tik 
«goriausiems liaudies sūnums» — rusų 
čekistų šeimoms! Mat, Lietuvos jauni 
mas, nepakęsdamas nuolatinio sekimo, 
tardymo, šnipinėjimo — jėga reagavo 
ir keli čekistai buvo nužudyti. Jų šei
moms ir paskirta pensija.' Ko vertas 
riksmas prieš pensijas — Skaitytojas 
pats matai. Pensijos tik tada yra blo
gas dalykas Lietuvos komunistams, kai 
jos mokamos lietuviams, nusipelniusiems 
Nepriklausomai Lietuvai, bet jau yra 
labai geras ir būtinas dalykas, kai mo 
karnos rusams čekistams, rnndęnęjš c.i 
ro šunims, T.T lovo- Į-iaųdie» ėuipams ir 
engėjams. Ir jos mokamos lietuvių.

Kaunas- Jau mes nekartą rašė
me, kokia netvarka įsiviešpatavo Lietu 
vos geležinkeliuose, vos tik juos ėmė 
tvarkyti rusai. Rusui yra garsūs visa.- 
me pasaulyje savo geležinkelių desorga 
nizącija. Net Kinijoje geležinkeliai kur 
kąs geriau veikia. Dabar tokią «tvar
ką» rusai perkėlė ir į tobulai veikusius 
Lietuvos geležinkelius. Jau pati «Ta
rybų Lietuva», Lietuvos komunistinės 
«valdžios» organas, skundžiasi, i ad la 
bu i netvarkingai veikia geležinkeliai. 
Sovietų geležinkelių valdytojai jiems 
suraminti paskelbė, kt»d nuo š. m. gruo 
džio mėn. krovinių pervežimas būsiąs

WWaMmWMGt
Seniausia Lietuviu 

vykdomas pagal naujų «planą». O tas 
«planas» pasireiškia tuo, kad prekių 
siuntėjai geležinkeliais turi bent prieš 
mėnesį laiko pranešti, kodą jiems bus 
reikalinga pervežti prekės, klek jų bus. 
Kas bent prieš mėnesį, nebus padavęs 
pareiškimo, tas vagone negaus.

Kaip žinome, Rusijoje viekas vyks 
ta «pagal planą» = todėl ten tokia 
spindinti tvarka ne tik geležinkeliuose, 
bet ir visame gyvenime. Joks «planas» 
apsileidusį ir tinginį kacapą bei jo tvar 
ką nė iš tolo neprilygina Vakarų Euro
pos žmogui.

Kaunas. Galiūnuose, kur Lietu
vos kariuomenė atlikdavo vasarinius 
bandymus poligone, dabar statomi di
džiuliai pastatai rueų kariuomeeei. Dar 
biniukai raginami dirbti atachauovietiš 
kai — atseit, liežuvius iškišę, kad tik 
skubiau rusams kareiviuos įrengtų. Pas 
taraoju metu darbininkai priversti dirb 
ti ir sekmadieniais, o uždarbis išskaito 
mas komunistų partijos propagandai 
«nesusipratusioje» darbininkijoje skleisti.

Kaunas. Lietuvos rašytojų sąjun 
ga panaikinta. į naująją rašytojų są
jungą priimami tiktai toki, kurie buvo 
arba anksčiau palankūs komunistams, 
arba toki, kurie pasižada remti komu
nistinį ir rusišką judėjimą ir įstoja na
riu j komunistų partiją. Kadangi lietu 
vius rašytojus komuninius galima su
ka r*ii vahíos rankos pirštais, tai są

jungos vadovybė pareiškė, kad ji į «lie 
tuvių» rašytojų sąjungą be jokios ato
dairos priimanti ir kitų tautybių, pir
moj eilėj žydų, rašytojus. Nežinome, 
kokių «garsių» rašytojų žydai turi Lie 
tavoje. Manome, į jų eiles bus įskaity 
ti visi tie žydukai, kurie negailestingai 
darkyta lietuvių kalba rašinėjo agitaei 
alus lapelius ir juos kai kada prie stul 
po prisegdavo. Mat, «rašytojai»,..

Dar rašjtojų sąjungos vadovybė 
pareiškė, kad lietuvių rašytojų laukiąs 
dabar labai svarbus uždavinys skubinti 
verstis įvairins rusų autorius, rusiškas 
knygas į lietuvių kalbą. Jau mes rąšė 
me, kad Lietuvos literatūra visiškai nu 
susinta. Paskiausi knygų leidyklų pra 
nešimai rodo, kad leidžiami Lietuvoje 
tiktą! rusiškų knygų vertimai! Nė vie-

kolonijoje siuvykla 

nos lietuviškos knygos!!! Verta pažy- 
' mėti dar ir tai, kad rusai bruka lietu- 
¡ viams nevien komunistines savo kny
gas, bet ir klasinių savo rašytojų, ku
riuos galime pavadinti buržujais, raš
tus. Ir suprantama: juk jie siekia nu 
tautinti lietuvius, o tam tikslui kiekvie 
na rusų dvasioje parašyta knyga tinka 
Rusų komunistinė literutūni yra grynai 
propagandinė ir labai menkos literatūri 
nės vertės, todėl lietuviai komunistai ir 
bijosi su tokia rodytis Lietuvos žmo
nėms, kad jie šio šlamšto nepradėtų ly 
ginti su buvusia Lietuvos literatūra, Ir 
nepamatytų, koki, mizerijos literatūros 
dirvoje yra ruskeliai vyžočėljai.

Kaunas. Panaikinta Lietuvos Te 
legramų Agentūra Elta. Jos pareigas! 
perėmė Rusijos propagandinė agentūra j 
Tassas. Lietuvos komunistų spaudoje 
nėra jokios kitos agentūros žinių, tik 
vieno Taseo. Tokio aklumo nėra nė 
jokiame kitame diktatūriniame krašte, 
kąd taip būtų slepiama tiesa nuo gyvon 
tojų. Gal kvailiai ruskiai ir aklai tiki 
tam, ką skelbia Tassas, tačiau lietuvis 
nėra toks naivus ir jis ieškos kitų bū
dų teisybei sužinoti Ir juos ras. Mat, 
šjais laikais yra radio gadynė, radio 
amžius, o radio bangoms nė pasiučiau 
ei čekistai ir kiti rusų imperializmo šni 
pai ir sargai negali pastoti kelio,. nes 
tokio būdo dar nė jie neišrado. Lietu
viai klauso užsienines radio stotis. Tai 
«valdž.a» taip pat uždraudė, grasinda
ma didelėmis bausmėmis. Čekistai šiam
pinėja pakampėmis ir palangėse klauso 

įsi, kokios stoties pran«j¿’.j.u; ¿eka jadío 
į savininkas. Užglrdę svetimas stotis 
įklausant, aparatą konfiskuoja, o žmo- 
' gų meta kalėjimai ar tremia Rusijon. 
Lietuviai pastaruoju mėtų tik labai ty 

i Jomis nustato užsienines stotis, kad vos 
1 girdėti. Kiti susiieško ausinius kiaušy 
tuvus Ir juos prijungia prie lempinio 
aparato.

Tuščios pastangos palėpti nuo žmo 
nių tiesą. Užgintas vaisius vieumet eka 
nesnis ir labiau vilioja. Tokiais drau
dimais komunįstai pasieks visai priešin 
gų rezultatų.

Kaunas. Praneša Tassas, kad 
Lietuvoje sausio mėn. 12 d. įvyksią ats 
tovų «rinkimai» j rusiškąją «dūmą».Ga 
limas dalykas, nes lietuviai jau kartą 
atstovas į rusų dūmą (seimą) yra rinkę. 
Tik prieškariniais laikais lietu via iš 
tikrųjų per savo organizacijų suvažiavi 
mą tokius atstovus išrinko, o dabar bus 
«išrinkti» toki, kokius Kremlius paša- 

kys. Greičiausiai, Lietuvai atstovaus 
imperialistinės Rusijos «seime» koks 
nors Mansius ar Ivanovas. Rusijos «sei 
mas» yra taip pat tokia komedija, kaip 
Vokietijos ar Italijos seimai: tai yr— 
tik diktatorių klusnus šunytis kai kas 
da amielci už juos. Todėl šiuose «sei 
muose» .visada visi nuturimai priimami 
be jokio pasipriešinimo, be diskusijų, 
automatiškai kilnojant rankas. Gerai, 
kad į tokį «seimą» nė vieno lietuvio 
nė nepatektų...

Kaunas. Lietuvos rašytojai bus 
mokomi «Lenino — Stalino» “evangeli 
jų". Nežinia, kas juos šių aukštų moks 
lų mokys, bet greičiausiai koks Lelze- 
ris. Kvailys lltvinas gal bent kartą 

i prasikrapštys akis, kai jj ruskiai su žy 
!date «apšvies». Štai, kokios tautos sau 
goja «išminties skrynią»! Kaip gaila, 
kad Lietuvos komunistai tik dabar at
rado kelią j «tikrojo mokslo» sinago
gas. Juk tiek sugaišta laiko praeityje 
bereikalingiems mokslams. Per tą lai
ką jie būtų atmintinai, nelyginant pote 
rių, įsikalę galvon žydeJo Lenino 
«mokslą».

Kaunas. Užsienių telegramų pra 
nešimu, šiomis dienomis dar daugiau 
rusų kariuomenės atvaryta Lietuvon. 
Rusija bijosi vokiečių kariuomenės kon 
cootraviroo Rumunijoje ir todėl traukia 
kariuomenę Lietuvon. Lietuvai gresia 
naujas baisus sunrikinlmas.

Mme. ÓEDEFA
Turėdama mokslo ir daugelio me 

tų patyrimo šioje srityje, siūlo savo 
patarnavimą. Neturite pasisekimų ir 
esate nelaimingas savo šeimoje arba 
komercijoje? Turite kokių nepasiseki 
mt), kurie jums keliū rūpesčių? Norite 
sugrąžinti savo draugystėn asmenį, ku 
ris nuo jdsų atsiskyrę»? Norite paša
linti bet kokią blogybę? Norite turėti 
geros kloties darbe? Yra kitokių ne
nugalimu kliūčių? Negaišdami kreip
kitės į Mme. Sedefa, kuri suteiks gerų 
patarimų. Pa arimas sąžiningas, garan 
luotas ir greita». Rua Barão de Ja
guar A, 1122. Priėmimo valandos kas 
dienų nuo 8 vai. ryto iki 20 valandos, 
sekmadieniais taip pat. Aplankykite 
kad įsitikintumėte.

Consulta 5$000.

“KAUNAS”
VEDAMA KAUNE DIPLOMUOTO SIUVĖJO

JUOZO ¿LIKTOS

Prie siuvyklos taip pat turime pardavimui baltinių, 
kaklaryšių, diržų, petnešų, kojinių, įvairių galanteri
jos prekių ir gatavų drabužiu, 
kurių gatavų drabužių kainas:

VYRIŠKOS KELNĖS

Čia paduodame kai

Pusvjlnonės medžiagos 
Geros išeiginės 
Vilnonės nuo 
Darbinės brimo

358000 iki 
kelnės nuo 

iki

181000
22$000
50$000
6$500

148000

KELNAITES
38000 iki 58000

108000 iki 188000-

VAIKAMS
brlmo nuo 
kostiumėliai nuo 
kostiumėliai vilnonės 
medžiagos mūsų pačių 
išdarbio nuo

Dr. Boris Chipiakoff
RUA YPIRANGA, 193 (kertė rua Santa Ephigenla) 

Telf. 4 0316
Vidujinės, nervų, odos ligos. Speciali venerinių ligų kli
niką. Visiškas gonorėjos išgydymas per 10—15 dienų su 
garantija, Koneultorija atidaryta nuo 3 iki 9 vai. vak. 
Sekmadieniais nuo 10 įki 12 vai.

4^0 ESCRITORIO SAO PAULO
NAUJIENA: Iš gerųjų medžiagų likučių turime pasiuvę mūsų siuvykloje mo
kyklinio amžiaus berniukams kelnaičių, kurias parduodame labai pigiai. Pre
kės sukaįnuotos vitrinoje pigiau negu kitur. Užeikite įsitikinti. Esame pasiry 

žę kuogeriauslai patarnauti.

Rua Duque de Caxias, 40
(Prieš Sorocabana stotį)

IVIIXBlvCO JOKGE
Duoda patarimų teisės klausimais, veda bylas, išrūpina svetimšaliams legali
zaciją fr padeda norintiems natnralizuolis, atlieka kitokius reikalus įvairiose 
įstaigose ir t. t-

RÜA SAO ROQUE, 115 TEL. H6M VILA PRUDENTE.



4. PUSLAPIS

.Noticiario Religioso
evangelho para domingo

DEROIS DO NATAL

S. Luoae, op. 2, 33—40

Seo pae e mãe esta vam admira
dos daquellas coisas que se diziam do 
menino. E Simeão os abençoou e dis- 
se para Maria, soa mãe : eis-aqui está 
posto este menino para raina e para 
resurreição de mojtoe em Israel, e co
mo alvo a quê atirará a contradicção; 
E urna espada traspaseará até a toa al 
ma, afim de que de maltos corações se 
revelem os pensamentos. Havia iam 
bem uma prophetiza Anna, filha de

EVANGELIJA SEKMADIENIUI
PO KALĖDŲ

Luko 2, 33—40.

Jo tėvas ir motina stebėjosi tais 
dalykais, kurie buvo apie jį sakomi. O 
Simeonas palaimino juos ir tarė jo mo 
tinai Marijai: Štai, aitas pastatytas nu 
puolimui ir atsikėlimai daugelio Izraėly 
je ir kaip ženklas, kuriam bus prieita 
rao jama. Ir tavo pačios sielą pervers 
kalavijas, kad būtų atidengtos daugelio 
širdžių mintys. Buvo ten taip pat p ra

Phanuel/'Ua tribu de Asen esta ha v Ja 
jà chegado a uma edade-multoavança 
da, e -tinha -vivído^-sete^niroe -sem mari 
do, desde a sua virgindade. E estava 
viuva, tendo de edade oitenta e quatro 
annos; e não.se apartava do .teçnplo, 
servindo ear oração e jejuns noite edla.

Esta pois, sobrevindo na mesma hora, 
louvava ao Senhor e falava do me lino 
a todos os que esperavam a redempção 
de Israel. E, tanto que cumpriram to 
das as coisas segundo a lei do Senhor 
voltaram a Galiléa, para a sua cidade 
de Nazareth. Entretanto o menino cre 
sela e fortalecia-se, cheio de sabedoria; 
e a graça de Deus era com elle.

našė Ona, Panuelto duktė, is Asero gi
minės; ji buvo labai pasenusi; po savo 
mergystės ji buvo gyvenusi septynerius 
metas su savo vyru, o dabar buvo naš 
lė astuonių desimtų ketyerių metų. Ji 
neatsitraukdavo nuo šventyklos ir tar 
naudavo Dievui naktį ir dieną pasnin
kais ir maldomis. Ir ji atėjo tą pačią 
valandą, garbino Viešpatį ir kalbėjo 
apie jį visiems, kurie laukė Izraelio at 
pirkimo. Padarą visa, kaip reikalavo 
Viešpaties įstatymas, jie sugrįžo į Gali' 
lieją, į savo miestą Nazaretą. Vaikelis 
augo ir ėjo stipryn, pilnas išminties, ir. 
Dievo malonė buvo jame.

LIETUVOJE K A RC 
j? njM i k a

Iš Lietuvon gaunama Žinių, kad 
ten viešpatauja karo panika. Sovie
tams prįgrūdųe šimtus tūkstančių savo 
kariuomenės, kurios pilna ne tik mies
tuose ir miesteliuose, bet ir kaimuose 
bei miškuose, žmonės ne be pagrindo 
kląasinėja vienas kito, ką visa tai relė 
kia. Juk lietuvių tautai kapinių tyloje 
išlaikyti užtektų žymiai mažiau kpriuo 
menės! Sovietų kariuomenė nestovi dy 
ka. Iš Kauno apardytos tvirtovės mas 
koltai vėl stengtasi padarytį pirmaeilę 
tvirtovę. Pasienyje su Vokietija tiesia 
mos kelios eilės spygliuotų vielų. Tai 
daroma ne tik tam, kad lietuviai nega 
lėtų pabėgti iš sovietiškojo «rojaus».

Taip pat gaunama žinių, kad sienos 
zonoje, į kurią gyventojams draudžia
ma ateiti, kasama apkasai ir daromi ki 
toki sutvirtinimai. Gyventojai, maty
dami tokius okupantų pasiruošimus, sa 
vaime spėlioja, prieš ką visa tai gali 
būti nukreipta. Tuo metu, kai Maskvos 
agentų redaguojami Ir diriguojami lieto 
vių laikrdščiai skambiomis frazėmis de 
klampoja, kad raudonoji armija «Jšlais 
vinusi» lietuvių tautą nuo plutokratų 
diktatūros ir apsaugojusi taiką RytųEu 

su didžiausiu įnirtimu rusina lietuvius.

ropoję, intenslngai varomi karioiai okū' 
pantų pasiruošimai gyventojuose suke
lia pamatuotos baimės, kad netrukus 
kilsiąs karas. Tad nenuostabu, kad Lfo 
tavoje pastebimą, kaip jau sakyta, net 
tam tikra karo paniką. Ypač ii pade 
nio su Vokietija sričių ,gyvėploji ai
triai tą paniką jaučia. Pav., Tauragės 
gyventojai prisimena, kad pereito pa
saulinio karo metu jų miestelis uąo ro 
sų ir vokiečių kariuomenių labui eksu 
džiai nukentėjo. Gyventojai pamaus, 
kokiomis didelėmis pastangomis Tuih¿ 
gé N e ori k la u eo mos Lietuvos laikai bo 
vo iš griuvėsių atstatyta. Dabar vėl 
randasi baimė, kad miestelis, kaip 
pačiame pasienyje, pirmoje eilėje ąg 
kentėtų.

Iė Okupuotosios Lietuvos gauna 
ma žinių, kad raudonarmiečiai, matyto 
mi besiartinančią katastrofą, reiėkiaŪj 
delįo susirūpinimo dėl savo likimo, 
Tenka pastebėti, kad okupantai tari ae 
žmonišką baimę prieš vokiečius. Neiiú 
rint visos propagandos, raudonarmie
čiai kažkaip gaivališkai bijosi vokieiiii

Be to, yra nemaža žmonių, kuriems ii 
ko susitikti su vokiečiais, kai buyooU 
puojama Lenkija. Jau tuomet rauto- 
oąrmiečlai savo akimis matė, koks yn 
milžiniškas skirtumas tarp rusų ir vo
kiečių kareivio.

Visur įvesta rusų kalba. Viskas nuo

VERGU^MILIIGNAI
Paiaulis jau dvidešimt metų supa Lietuvis nieko neturi savo, tąd jis ne- 

sibaisėjimu seka didžiąją XX amžiaus tenka nė jokio noro dirbti, nes jau to 
žmogaus tragediją. Modernūs laikai ža* ¡ kia žmogaus prigimtis, kurios nei komu 
dėjo laisvę žmonėms; pereitam šimtme1 nistal net jokia kitokia filosofija neįs 
ty baigė -griūti paskutiniai vergijos Ii- tengs pakeisti, nes tai paties Dievo kū 
k učiai. Tiek baltas tiek juodas žmo- rinys. 
gos gavo lygias teises. Demokratija 
žadėjo visiems lygų balsą politinio gy
venimo reikalų sprendime. Vergija at* Įėjęs diktatūrinis komunizmo režimas 
rodė paskutinė tamsiųjų amžių liekana, į atnešė be medžiaginio sunaikinimo ir 
kuriai nebūtų lemta pasikartoti žmoni dvasinę vergiją. Žmogus liko tik pa
jos istorijoje. Įprastas daiktas čekistų rankoje. Jį ga

pi kiekvienu momentu suimti, dėti kalė
Tačiau taip tik rodėsi. Tisumet i j¡man> vežti Rusijon, nužudyti, ^erse- 

visuomeuėje yra šarlatanų, kurių ambi | kioti> iuipjQ6ti; jis neturi teisės savaip 
cijos nepatenkina ramus ir darbingas galvoti, neturi teisės savo minčių ir jaus 
gyvenimas. Jie ^lemėgsta darbo dirbti,-mų pareikšti, neturi teisės turėti pagal 

i_i.. ¡savo skonį laikraščio, .organizacijos, - įsi
i tikinimų, žodžio laisvės —nieko, nieko,

Kaip kitur, taip ir Lietuvoje įaiga

o laki fantazija diktuoja didybės mani i ...........
jas. Ypač gera dirva tokiems ¿ubjek-•
tams buvo po Didžiojo Karo, kai visuo lil0ĮįC| Toks gyvenimas nėra vertaegy 
menėje buvo likę daug skurdo, daug «enimo vardo. Kaip neprotingas gyvu 
nepasitenkinimo, daug pagiežos. Jie iš į 
kėlė savo demagogiškus šūkius ir suvlj 
liojo rojaus pažadais dalį klausytojų. Ir I 
matėme iškylant Rusijoje komunizmą,! BUW
Italijoje fašizmą, Vokietijoje nacizmą. kraujo pralieta, tiek revoliucijų ir

Nors skirtingos jų programos iš pavir
šiaus, tačiau tas pats pagrindas apačjo- ■ 
je: moderniškoji vergija. L,¿ _ 
nenusigrįžtų, pamėčiusios naujųjų

žmonįų atimta. Nž vieno žodelio nega 

lima prieė juos pasakyti. Kąs tik iš

drįsta ką neigiamai atsiliepti, nakčia iš

vežamas nežinia kur. Būriais lietuviai

grūdami Rusijon. Jokios laisvės nėra.

Laiškai turi būti pristatyti paštai ati-

daryti. Oiu valdininkas juos tikrina ir

tik po to uždaro. Teisybės parašyti

neįmanoma. Kas blogai ką parašo, to

laiškas konfiskuojamas, o pate areštuo

jamas. Prašo kaip nors gelbėti, nea

gyventi toliau jau neįmanoma.

, lys yra botagu varinėjamas piemens, 
I taip fašizmo, o dar labiau komunizmo, 
¡sistemoje yra varinėjamas žmogus. Kur 
Ita lajs,vė, už kurią tiek amžių kovota, 
1 Halr Ir ra n in rimlifita ravnlinniin ir

Įkąru kelta? Ji tik sapne! Nubudęs,žmo 
Igus tik sunkiai atsidūsta ir pradeda iš 

Kad "miniosIQauÍ° vakarykštį jungą.
---------o-,-.„ r---------------------- «pra 
našų» .ubagystę ir nesugebėjimą spręsti 
gyviausių krašto reikalų, buvo įves
tas teroras, režimas paremtas nežmonišl 
kos policijos būriais, užsmaugta kiek-į 
vįena individo laisvė, dėl kurios perei-j 
tais šimtmečiais žmonės kovojo ir gal- į 
vas guldė, Žmogus virto kelių šariatą 
nų ir jų apmokamų pakalikų rankose 
paprastu daiktu. Ką jis uždirbo, viską 
tuo ar kitu pavidalu susigrobė ^jie, su
sigrobė «valstybė». Iškilo baisus vale 
tybinie kapitalizmas, daug biauresnls 
už privatinį kapitalizmą. Taip vieno 
taip ir kito tiksliai tie patys — išnau 
doti darbo žmogų, jį paverčiant tiktai 
pilka mase, tiktai mėsos gabalu, iš ku - - - « -- - - -
"rio reikia kuodaugįausia iščiulpti darbo,' taip pat ir voką. Si pastaba euintriga 
jėgos ir pelno. ! vo laiško gavėją. Jie pradėjo voką

Lietuva pateko naujosios «vergijos ‘^r^ae PA8irõdê?
gadynėa. Iš lietuvio pirmoje eilėje vle1 
kas atimta, ką jis turėjo, ką jis ir jo' 
tėvai sunkia ir rūpestingu darbu bei buvo parašytas pieštuku kitas laiškas, 
taupumu buvo įsigiję. Lietuvos žemė ■- " .................— "
paskelbta Rusijos nuosavybe, ¡lietuvių kuriame pasakyta visa teisybė apie tą 
namai, fabrikai miestai — t ai p" pat. Me

J musų raukas pateko vienas laiš 
kas, rašytas iš komunistinio Lietuvos 
«rojaus».. Laiške parašyta visokių gė
rybių apie dabartinį Lietuvos gyveni
mą. Atrodo, medum ir pienu teka Lie 
tuvoje Nemunas ir kitos upės. Tik gy 
venk ir džiaukis! Dargi ir iš Brazilijos 
kviečiami lietuviai grįžti namo. Žodžiu, 
burliokai tikrai atnešė rojų mūsų Tė
vynei ir musų broliams...

Viena pastaba sugriovė negailes
tingai vieąs iliuzijas.

Laiško rašytojas prašo, kad gavė
jas nelaikytų šio laiško, o jį suplėšytų,

Taip pat Lietuvos gyventojai pri 
si mena, kad skandalingai rusų koriai 
menė, skelbiama «nenugalima dldMi 
Sovietų Sąjungos saugotoja», pralaimi- 
jo pereitą žiemą prieš suomius. No
rint milžiniško skaičiau?, rusai oidi
nepajėgė padaryti mažutei suomiu-tm 
tai.,, Ir tik per ilgus mėnesius, hĮte 
suomius apgulė šimtai tuketančių ntų 
karžygišką šiaurės tauta buvo pri^ 
tą rusams užleisti nedidelę teiirt..

Sis rusų silpnumas atvėrė akia nrwj 
v į sa m pasauliui, bet ir patiems rus»®, 
kurie bijosi susidūrimo su vokieilik 
Jei jau suomiai juos negailestiugal 
k ė, tai kas būtų, jeigu tektų susidurti 
su vokiečiais? Taip klausia savęs M 
tik Lietuvos gyventojas, bot irsąmoali 
geaniej* rusų okupantai, kartkartėmis 
įsileisdami į kalbas su lietuviais.

Nors oficiališkai tarp Vokietijos 
ir Sovietų Sąjungos tebėra «draugingi» 
santykiai, bet Lietuvos gyventojai jau
čia, kad kažkas bręsta. Zoroné», iprb- 
iégti GPU teioro ir visokių barbarW 
okupantų įsakymų bei «reformų»,neini 
žiau laukią karo įvykių. Karo atmos
fera viešpatauja visame pavergto^ 
Lietuvos gyvenime, n u mušdama ir taip 
prislėgtą nuotaiką dirbti ir kurti. Anė 
jaučio karo siaubas pastebimas ir jau
čiamas, kaip kažkas gaivališko, uoli- 
vengiamo. \ («Drangas»)

Po pamušalu ant voko iš vidaus

nes ga 
ir paly

vadin- Parduodama 
su didele nuolaida mašina Singer dito 
mo 31—1Ò su motoru ant keturių uor 
lių viaaj nauja. Tinkama siūti etorię? 
ir ploniems rūbams.

Rúa das Saudades Nr. 16 Vito 
Bella, Omnibus V. Zelina.

Kitas Boni Retire gavo laišką, apli 
pintą smulkiais paštojženklaie.^i aplinky 
bė jam krito į akis. Atsargiai nuplėšęs 
ženklus, rado keletą žodžių apie «rojų» 
parašyta po ženklais!

Štai, kokios tik kalėjimuose var
tojamos priemonės griebiasi didžiulio 
kalėjimo — Rusijos ir jos pavergtų že 
mių — vergai! Ir taip elgdamiesi, jie 
stato .save didžiausiam ; pavojui, 
Ii būti akilių čekistų nučiupti 
dėti savo galvą!

Mielas Skaitytojau, ar Tu
turn tokį gyvenimą, kur žmogui negali 
net laiško savo broliui į užjūrį parašy
ti, gyvenimu? Ar šuo neturi pas žmo
nišką šeimininką daugiau laisvės?

Taip, iš naujo vergi’a, baisi ir kru 
vina, nužengė ant didelės žmonijos da
lies. Bet nemanykime, kad irXXšimt 
-mečio siurbėlės turės daugiau pasiseki 
mo, negu pereitų amžių vergų medžio 
tojai. Žmonija nusikratys nuo savo 
sprando visus parazitus ir tjk tada su 
švis laisvas ir laimingesnis gyvenimas. 
Demokratija nežuvo — ji gyva milijo 
nų laisvų žmonių širdyse. Laisvas žmo 
jgus vertingesnis už šimtą vergų. Štai, 
kodėl mes turime vilties, kad vergijos 
nakčiai ateis galas ir nušvis visiems.

I persekiojamiems > ir kankinamiems lais'Trijų kambarių ir virtuvės, Išbaigta- 
į vės aušra. Tuomet nereikės nė lietu- žioj vietoj prie pačios aikštės ties liet» 

__________ , viarus rašyti teisybės žodžio po voko vių bažnyčia — prie Largo deSšo 
narnai, fabrikai miestai — taip pat. Me „ .__ . 6ÍauéiftT Ruaft ipamudalu ir po pašto ženklu, ir su juõ José, Rua 7, Nr. 45, Vila Zelina. Tel'
džiagiuis krašto sunaikinimai visiskas. pragarą, kuris siaučia Lietuvoje. Rusa, ,x9ÍéptÍB. nelyginant, su;kokia nikta.-iaryha rautis vietoje.

a»»sannaanniiiiBaaQūoaiMi

,Šviesą4 platini
gerą darbą skatini!

Parduodamas Namas
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Lietuviai! Tautiečiai! 
Pasinaudokite! Proga!
Žemės sklypai išsimokėjimui nuo 

40$000 mėnesiui.VILLA SANTACLARA
iaagEisa^g7arare-?>

tuojau, už Vila Pradantė. Sklypai par- 
duodami beveik dykai. Kvadratinis 
metras kainuoja tik 12$OOO. Duoda
mos plytos ię . medžiaga narni] staty
mui. Kreiptis galima kiekvieną dieną 
rnei sekmadiais pas Vincą Biliūną,

RUA CANINDÈ. 639.
Dokumentai įregistruoti Registro 

Immob- nr. 2 —9-a Circunsor)
Savininkas: Ant. Carvalho doa Santos.
Ji j . i..■ '. • .... j.

Vokiečių fotografijų ¡staiga

,BERNARDO
įsteigta 1890 metais

Atlieka ¡vairius darbus foto
grafijų srity. Specialybė pa
didinime, o taip patsų dažais. 
Darbas greitas ir sąžiningas ir 
pigūs. Vyksta j namus foto
grafijų reikalais. Daro iš foto
grafijų naujas.

ARTHUR SCHMIDT
Rua S&o Caetano, 447 

_ (senas nr. 103) . Tel. 4-5576
@ SÃO PAULO 
Blhàwfe _-;2..

' Dėvekit gražiai pasiutas rd-
5 bus. Siuvami sulig naujau- 
j) šių madų vyriški ir mote- 
% riškt kostiumai Ir paltai.
6 Darbas garantuotas. Dar- 
“ bas atliekamas neblogiau 
[ kaip S. Paulo centre, b«> 
J daug pigiau.

I PAULO AMBRAZEVIČIUS
I RUA CI CLAMES nr. 52

Kas gieda dukart

meldžiasi
iKfDDDaDoaaaDuaoDaaoc

&

NEGALIMA GRAŽIAI GIEDOTI BAŽNYČIOJE RE
VARO OF* O

Villa Bella. B

PARSIDUODA NAMâ S iš trijų kam 
i barių virtuvės ir du barakai žemės 365 
m. kvadrt. ir priešais 10 m. tik už 16 
kontų. R. Ibi tėra ma, 53. Adomas Jaru 
gevlčius. Parque Vila Prudehtėj arti 
bondės.
□ DoaaaDoaaQEiaaaaaaaDaDQQaDaDDa

Dr.JoãoHamati
8 E N D R O J I, KLINIKA
Gimdymai, operacijos, moterų ir vai
kų ligos, sifilis. Priimąs kiekvieną va 
landą dieną ir nąktj.,. Rua D r. /Ama
dor da Cunha Bueno, 202. Vila 
Lucia—via Villa Zolina.

D-ras
A.J azaraS nege

to dera
% (kampas

v liaręo).

^(Maskvos gydytojas nuo 1514 m.) 
Vidaus, veneros ir moterų ligų specia
listas. Chirurgija- Priėmimas nuo 9— 
12 v. ryto ir 3—7 v- v. Ladeira Por
to Gerai 106, 2 andar salės 4 ir 5.

. i rua Boa Vista e 25 do 
Março). Gyv. butas ten pat 5 aukšte.. 

Telefonas 2-5068.

PREFERIDA!
Kas nori tapti’ turtingu, tesikreipia į loterijos namus «Prefe

rida“. ‘Ten garantija pilna-

Vaistinė Dom Bosco
Savininkas Juozas LukOS6VÍCÍUS

Didelis pasirinkimas ¡vairių rūšių vaistų — vietinės gamybos 
ir užsieninių. Taip pat yra perfumaria. Kainos minimalios.

Lietuviams daroma nuolaidai
Rua Bom Pastor, 18 Ypirãnga

Tėl.: 3-0100

SIUVYKLA“ESTAN”

©

DBsaaaoBMa^i 

platini* 
skatini!

is Namas
rtuvės, labai gro- 
s aikštės ties Uoto 
s . Largo de Sic 
tjla Želių*!. T«'- Rua Conceição, 11

TAUTIEČIAI! Mūsų garbė neleidžia, kad 
pirmojoj ir vienintelėj lietuviškoj bažnyčioj visoje 
Pietų Amerikoje čirpintų kokia palaikė katarinką. 
Mes norime, kad joje galingai gaustų moderniški 
vargonai ir keltų mūsų dvasią maldai, vestų mūsų 
mintie j Dievą. Tik tok j vargonai pritinka mūsų, 
lietuvių, bąžnyėiail
K A T A L I K A I I Kolonijos Kapelionai, vyk
dydami Jūeų pageidavimus, tokius. vargonus yra 
Jūsų bažnyčia! jau užsaką. Po dienos kilos, jie jau 
bus pastatyti bažnyčioje. Tai bus toki vargonai, ko 
klų Jūs norėjote, kokių Jūsų bažnyčia yra verta. 
jbus moderniškiausi vargonai São Paulo .mieste. Ne
paisant to, kaina yra reklaminė, nes vargonus, ku
rie kainuoja 120 kontų, fabrikas pardavė už 65 kon 
tus. DABAR TARKITE SAVO ŽODI IR JUS! 
65:OOO$OOO — didelė suma.
Vienam jj būtų nepakeliama, tačiau visiems ji yra 
tik menkniekis. Aukokime kiekvienas savo dalj — 
daugiau ar mažiau, kaip kuris išgalime. Mažiausia, 
paskirkime bent vienos dienos uždarbį kas mė; 
nuo, kol baigsime išmokėti skolą. Kas daugiau už 
dirbame, daugiau aukokime. Kas milą, —< tai milą, 
kas dešimtinę — tai dešimtinę, kas šimtinę — tai 
šimtinę, o kas kontą tai jau visą kontą.
ATSI MINKIME: Neturės 
pratusių lietuvių katalikų savęs laikyti 
liks kurčias savo bažnytėlės reikalams. 
Dievas su juo!, j 
VARGONAI TARNAUS JUMS VISIEMS 
VISOMS BUSIMOMS KARTOMS.
TODĖL V I S I, V I S I, V I S I 
AUKOK I A4LE> 
VARGONAMS i

teisės suei
tas, kurie

IR

M

NI. NI. KOGANO
LABORATORIJA

MEDECINISKAS IŠTYRIMAS:
Kraujo, nugarkaulio smegenų, šlapumo ir išmatų. 

Sifilio ir gonorėjos nustatymas.
RUA BÁRÃO DE ITAPETININGA, 242 3-as aukštas.

Prėimimo valandos nuo 9—12 ir 3—7. Sekmadieniais. 10—12

Dr. A. Candía
VENERINĖS LIGOS: 

TRIPERIS [Visose stadijose—-aštrus ir kroniškasj, SIFILIS 
Greitas ir moderniškas gydymas.

Priėmimas nuo 9—12 ir nuo 2 — T, Sekmadieniais 11 —12. 
Lengvos mokėjimo sąlygos.

RUA BARÃO DE ITAPETININGA 242, 3 aukštas Telef. 4-0218. 
Kalba rusiškai, lenkiškai, vokiškai.

daržai ių Ūkiai 
mBeMnBsmranHKaaMOEaff.

STASIO SUKTOS
Gerai žinomą visiems 

lietuviams i
RUA DA

CONCEIÇÃO 79-A,
Fone: 4-1940 (prie' -- . .
pat stoties Luz) ati-i^^®*
darė naują skyrių — . , _ , „ Pardavimų
antrą siūvykią, prie Raflt,D& Raa José Bonifacio, 98—1° andar—sala 4 Tel. 2-7549. 
stoties Luz. Ten yra Pau^0, Sekmadieniais ir šiokiadieniais ištisa savaitę galima 
Ir avvenamae butas teirautis vietoje, krautuvėje prieš Carvalho de Araujo stotį

3 i pas ANTONIO KIRSTEN.
z Traukiniai iš stoties Norte Išeina: 7,54, 9,05; 10,04 

. 11,101 12,14; 14,30.
į įregistruota nr. 45 iš 10-12-38, trečioje apylinkėje.

Netoli stoties Carvalho de Almajo, suburbio Central do Brasil 
parduodame geriausios žemės daržams ir nedideliems ūkiams 
Žemė apaugusi mišku. Yra pakankamai vandens.

Geri ke
liai ir arti esančios stotys duoda galimybės užyeetj paukščių 
ūkj,. verstis daržininkyste, kitokių kultūrų auginimu ir ¡rengti 
poilsio namus. , t .

Sklypai nuo 10.000 metrų išsfmokėjimui pradedant nuo

iBi

S 
B

Dantiste
LEVKOV10

Su ilga praktika Europoje ’,ir 
õia, São Paulo, gydo dantis be 
jokio skausmò, traukia taip 
pat be skausmo už 5$0()0, įde
da parcelario ir sidabro plom- 

■ bas už 108000 su pilnū 
garantija.

R, Silva Pinta 264.

GAUNAMA SIOSĘ VIETOSI' 
Redakcijoje: Convento d-to Á , 
ton i o do Pary, Villa Zelinoj 
pas kun. Ragažineką, rua Set*- 
58 ir pas platintojus Mieste 
gaunama: Largo da Sė prie
laikrodžio, prie Centralinlo 
Pašto durų ir kampo; Luz 
stotyje, Rua «osé Paulino ir 
kampas rua Couto de Maga
lhães. Bom Retire: Rua Ay mo
res ir kampas rua Oarmo Cin 
tra, kioske rua José Paulino 
ir kampas Silva Pinto, Lapoję 
kioske prie stoties, ’tiltą Ana-: 
tazijoje Rua Camacan, Kiri 
lausko krautuvėje, Can Inde 
Rua Canindê, 478, ir pas Sko 
rūpėki. Mokoje: — kampasrua 
da Mooca ir av. Paes de Bá*1 
ros kioskoja ir Rua PMooc6** 
1721.


